
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 05 

 
A Coordenação dos 45º Jogos Escolares de Curitiba, no uso de suas atribuições legais 

 
Resolve: 

ALTERAR O LOCAL DE REALIZAÇÃO DA CERIMÔNIA DE 
ABERTURA DOS JOGOS ESCOLARES DE CURITBA – REGIONAL 
CURITIBA: 
 
DE: Praça Oswaldo Cruz - Centro de Esporte e Lazer Dirceu Graeser – 
R. Brg. Franco, 2333 - Água Verde 
 
 
PARA: Ginásio Tarumã - Ginásio de Esportes Prof Almir Nelson de 
Almeida - Av. Victor Ferreira do Amaral, 1749 – Tarumã 
 
 
HORÁRIO DE INÍCIO ESTÁ MANTIDO ÀS 20H00. 
 
 
ALTERAÇÃO NECESSÁRIA DEVIDO AO GRANDE NÚMERO DE 
INSCRITOS, TEM POR OBJETIVO GARANTIR A SEGURANÇA DO 
PÚBLICO E ATLETAS PARTICIPANTES. 
 

 
 
 
 
 

 
Curitiba, 10 de maio de 2018. 

 
Coordenação, 

 
Jogos Escolares de Curitiba 

 


